中共辽宁工程技术大学委员会文件
辽宁工大委发〔2018〕95号

关于印发《辽宁工程技术大学

师德考核实施办法》的通知

各基层党委、党总支、直属党支部，校党委各部委办，校工会、团委：

《辽宁工程技术大学师德考核实施办法》业经 2018 年 12 月

19 日第 60 次校党委会议审议通过，现印发给你们，请认真贯彻执

行。

中共辽宁工程技术大学委员会

2018 年 12 月 26日

————————————————————————————
抄送:各教学、教辅单位，研究院（所），行政管理部门，直属单位。

————————————————————————————
辽宁工程技术大学党政办公室     2018 年 12月 26 日印发

————————————————————————————

 - 1 -

辽宁工程技术大学师德考核实施办法

（业经 2018 年 12 月 19 日第 60次校党委会议审议通过）

第一章 总则

第一条 为贯彻落实中共中央、国务院《关于全面深化新时代

教师队伍建设改革的意见》和教育部《关于深化高校教师考核评

价制度改革的指导意见》《关于建立健全高校师德师风建设长效

机制的意见》《高等学校教师职业道德规范》《新时代高校教师

职业行为十项准则》等有关要求，进一步加强师德师风建设，结

合学校工作实际，制定本办法。

第二章 考核对象内容及考核结果

第二条 考核对象。全体在编在岗教师、在校工作的兼职教师

及其他有授课任务人员。

第三条 考核内容。《高等学校教师职业道德规范》《新时代

高校教师职业行为十项准则》中规定内容。

第四条 考核结果。师德考核结果分为合格与不合格两个等

次。考核对象因师德失范受到严重处理或处分的，其年度师德考

核结果不得为合格。

第三章 考核组织、方法、程序

第五条 师德考核工作由校师德师风建设工作领导小组组织

部署，学院（部）师德师风建设工作领导小组负责具体组织实施。

第六条 师德考核分为平时考核与年度考核。各单位结合教师

 - 2 -

日常工作以及通过面向学生、同事和社会人士开展调查评议等方

式对教师师德表现进行的评价为师德平时考核；对教师年度师德

表现进行综合评价为师德年度考核。

师德年度考核与全校教职工年度考核一同进行，程序为：

（一）个人自评。教师本人对照师德考核内容进行自评。

（二）组织评价。教师所在单位师德师风建设工作领导小组

对教师自评报告进行审核，结合平时考核情况确定教师师德考核

等次，并将考核结果通知教师本人。确定师德考核不合格者应当

向教师说明理由，听取教师本人意见。

（三）申诉。教师本人如对考核结果有异议，可在 7 个工作

日内向校师德师风建设工作领导小组办公室提出申诉。教师对校

师德师风建设工作领导小组处理结果仍有异议时，可依照有关规

定进一步申诉。

（四）存档。将师德考核结果填入年度教职工考核表，存入

教师档案。

第四章 考核结果运用

第七条 师德考核不合格者，其本年度考核为不合格；一年内

（有处分的按处分期算）在教师岗位聘任、职务（职称）晋升、

导师遴选、评优奖励、各类人才项目申报等环节实行“一票否决”。

第五章 附则

第八条 本实施办法自公布之日起施行。

 - 3 -

hwq
高亮

hwq
高亮